
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» февраля 2023 года № 77 
с. Сафакулево

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории Сафакулевского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государст­
венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по­
становлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утвер­
ждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами про­
граммы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно­
стям», решением Думы Сафакулевского муниципального округа муниципального обра­
зования Сафакулевского муниципального округа от 31.01.2023 № 114 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального обра­
зования Сафакулевского муниципального округа Курганской области», Администрация 
муниципального образования Сафакулевского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу (план) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории Сафакулевского муниципального округа на 2023 год» согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Сафакулевского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением настоящего постанов^е**и«з#93ложить на и.о. замес­
тителя главы Сафакулевского муниципального округа

Глава Сафакулевского муниципального округа Г. Гильманов

Тагирова И.Н. 
8(35243)2-98-02


